
Preisliste Wertstoffhof Kamen Werkstraße

Anlieferung nur von Bürgern der Stadt Kamen

mit Berechtigungsausweis und in haushaltsüblichen Mengen

Abfallart / Anlieferungsmenge

Sackmenge bis 100 

l ³

PKW einschl. 

Kombi, nur 

Kofferraum

PKW einschl. 

Kombi, mehr als 

Kofferraum

Kleinanhänger bis 

zu 750 Kg zul. 

Gesamtgewicht

Kleinanhänger über 

750 Kg zul. 

Gesamtgewicht / 

Kleintransporter, 

Kleinbusse

Holz¹ (keine Jägerzäune, Bahnschwellen o. ä.!) 2,00 € 4,00 € 7,00 € 14,00 € 26,00 €

Grünschnitt¹ 1,50 € 3,00 € 6,00 € 13,00 € 20,00 €

Sperrmüll, ausgenommen Hausmüll¹

Bauschutt² 6,00 € 12,00 € 17,00 € 28,00 €

Bauschutt verunreinigt² (z. B. Holz, Folie, Betonsack, 

Gipskarton und Flachglas)

Bauschutt verunreinigt² 
Gipsabfälle (z. B. Gipskarton, Ytong)

14,00 € 25,00 € 37,00 € 58,00 €

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

40 Liter 100 Liter 0,5 m³ 1,0 m³

1,50 € 15,00 €

2,50 € 6,25 € 25,00 € 50,00 €

  Deshalb werden ausschließlich  Anlieferungen Kamener Bürger mit Berechtigungskarte angenommen.

² Diese Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

³ Die o. g. Sackpreise sind die von uns erhobenen Mindestentgelte für Bauschutt-, Grünschnitt- und Sperrmüllanlieferungen.

Diese Preisliste ist gültig ab 01.01.2024. Änderungen vorbehalten.

Für alle Anlieferungen gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Leistungsbedingungen und die für die Betriebsstelle jeweils

gültigen(n) Benutzungs- und Betriebsordnung(en). | Der o. g. Kofferraumpreis ist die von uns erhobene Mindestgebühr für die jeweilige Abfallart.

Als Preisbasis gilt der jeweils gültige Tonnagepreis. | Bargeldlose Zahlung per EC / Girocard / NFC möglich und gewünscht.

Gartenkompost & Rindenmulch

Gartenkompost

Rindenmulch 0-40mm

10,00 €

Aufschlag 4,00 € je angefangene 50 Liter

Korken (nur Flaschenkorken!); Kronkorken werden separat angenommen

Papier und Pappe

Styropor aus Verpackungen (sauber, weiß, keine Füllchips)

Altmetall und Aluminium

Elektrogeräte

Glas (nur Behälterglas, sortiert nach Farben, kein Flachglas)


